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Magyar Közöny 20 I I. Március 3. § 

Kedves Olvasóink! 

Mire e sorokat olvassátok, remélhetőleg beköszönt végre az igazi tavasz -
s nem csak a csalóka tél fogja űzni velünk kisded játékait, mint ahogy tette 
azt pár héttel ezelőtt is. Akkor én egy pár napra elhittem, hogy van esély a 
korai tavaszra: erre utalt az előző számunk borítóján látható idézet is. Aztán 
persze tudjuk mi lett belőle. Dékán úr is csalódottságának adott hangot 
a múlt heti Pp. előadáson, miszerint a Magyar Közöny címlapja már azt 
hirdeti, hogy itt van a tavasz, közben meg épp a hó esett, mikor ezt mondta. 

Ezért szíves elnézését kérném most itt, kedves Dékán úr. mindenki másét pedig azért, mert a 
beköszöntőim 75 százalékában előkerül az időjárás-téma. Valószínűleg egy angolt oltottak belém 
- ők átlagosan naponta 5 percet beszélnek meteorológiai témákról. Na da hagyjuk az angolokat! 
Lapozzátok fel inkább az újságot, mely ebben a hónapban is igyekszik (az időjáráshoz hasonló 
változatosságú cikkekkel) kikapcsolódást nyújtani számotokra. Kellemes olvasgatást mindenkinek! 

(A borítón lévő idézet Kormányos Sándor - Március című verséből származik, forrás 
A borító Nádi Boldizsár fotójának felhasználásával készült. 
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Tudtad? 
- Szigorodó büntetések a gyógyszerhamisításért 

A Hamisítás Elleni Nemzeti Testület gyógy-
szerhamisítás elleni munkacsoportjának 
kezdeményezésére szigorítanák a hamis 
gyógyszerekkel való visszaélést: azok, akik 
gyógyszerrendészeti és állatgyógyászati készít-
ményekkel kapcsolatos szabálysértést követnek 
el az eddigi 50 000 forintos pénzbírság helyett 
100 000 forintra számíthatnának. Ezen felül el-
koboznák az érintett termékeket is. 

- Kamerás védelem lakóházaknak 
Az adatvédelmi biztos úgy véli, ha a la-

kók túlnyomó többsége igényli, akkor 
telepíthetővideokamera a közös magánré-
szek őrzésére. Feltételként megszabták, hogy 
a rendszert csak a jogsértő cselekmények 
megelőzésére és bizonyítására, valamint va-
gyonvédelem érdekében használják. Hozzáférni 
is csak a törvényben meghatározott személyek-
nek lehet. A felvételeket 15 nap után megsem-
misítenék. 

- Közép-Európai Szabályozó Fórum 

A regionális együttműködés keretében sort 
kerítettek egy magyar-szerb kétoldalú találko-
zóra, ahol több mindkét részes országot érintő 
kérdésről esett szó. Az egyik legfontosabb-
ként a digitális átállást nevezte meg a magyar 
partner. Elmondta, hogy azt szeretnék elérni, 
hogy az átállás miatt senki ne kerüljön hátrá-
nyos helyzetbe és továbbra is mindenki ingyen 
jusson hozzá a közszolgálati televíziók adása-
ihoz. Egyetértés volt a partnerországok között 
a megerősítendő együttműködések területén 
is: szeretnék a kiskorúakra ártalmas tartalmak 
további csökkentését, illetve növelni a nemzeti 
kisebbségek védelmét. 

- Szigorú követelmények a két tannyelvű in-
tézmények számára? 

Az új oktatási törvény megszigorítaná a két 
tannyelvű intézményekben folyó oktatást is. 
Ezentúl anyanyelvi lektor alkalmazása lenne 
kötelező, és 3 év átlagában a diákok 90 szá-
zalékának az adott idegen nyelvből jelesre kel-
lene érettségiznie, plusz ugyanilyen arányban 
kellene az adott nyelven történő két érettségi 
tárgyból jó eredménynek születnie. A diákok 
ezért a teljesítményért cserébe államilag elis-
mert, felsőfokú komplex nyelvvizsgát kapnának, 
azonban a feltételeket nem teljesítő iskolákban 
a két tannyelvű képzés felmenő rendszerben 
megszűnne. A szigorítás célja a minőségi nyelvi 
előkészítők kialakítása lenne. 

FORRÁS: INTTRNTT 

MIKLÓS DALMA 

A demográfia visszaharap 
A közel-keleti forradalmak és a fiatalkorúak magas aránya 

A fejlett világ közgazdászainak és politikai, 
társadalomtudományi elemzőinek szokásos 
litániájában már bevett szlogenné vált, hogy 
elöregedik a társadalom, a mai fiatalok gyerekei 
már nem feltétlenül fogják tudni előteremteni a 
mostani középkorúak későbbi nyugdíját, aminek 
beláthatatlan negatív következményei lesznek. 

Ezt egyrészt azzal okolják, hogy az 1960-as 
évek óta fokozatosan lazult a nemi erkölcs, és 
a fogamzásgátlók, óvszerek használata mind-
inkább elterjedt, az abortuszt legalizálták a 
legtöbb országban, másrészt pedig kultúrája 
alakult ki a szingliségnek, a minél későbbi há-
zasságkötésnek. illetve gyerekvállalásnak. 

kozony@hok.juris.u-szeged.hu 
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Ennek a trendnek - a főként jobboldali újság-
írók és politikusok szerint - fenyegető ellenpél-
dája a muszlim világ, vagyis a Marokkó és Indo-
nézia között fekvő országok társadalmai, ahol 
továbbra sem alakult ki a „nyugatra" jellemző 
nemi szabadosság, a fiatalok lélekben évekig ké-
szülnek a családalapításra, ami többnyire még 
a 20-as éveik elején következik be. Ez, párosul-
va az egészségügyi ellátás elterjedésével, tette 
lehetővé a fiatalkorúak arányának robbanását. 

E társadalmak lakosságának átlagban több. 
mint a fele 30 évesnél fiatalabb, ami első ráné-
zésre óriási irigységet vált ki a nyugati kultúrájú 
világ tagjaiból. Ők aztán hátradőlhetnek, meny-
nyi munkaerő! 

Egy dologról azonban megfeledkeznek -
a mennyiség és minőség problémájáról. A 
munkaerő-intenzív szektorok visszaszorulóban 
vannak a világgazdaságban, így az ipar és a 
mezőgazdaság már a II. világháború óta folya-
matosan gépiesedik, így ugyanolyan vagy ma-
gasabb színvonalú munkához egyre kevesebb 
ember szükséges. 

Egyetlen megoldás a „körbeszolgáltatás", a 
megnövekedett városi lakosság igényeinek ki-
elégítése, a műköröm-építéstől kezdve a film-
gyártásig, egyenesen új igények teremtése. így 
a reklám és marketing cégek jelentőségének nö-
vekedése. Ehhez azonban nem elég a két kéz, 
hosszú éveken át kiművelt világpolgárok kelle-
nek hozzá. 

Visszatérve a muszlim országokhoz, felmerül a 
probléma - itt van a tettrekész fiatalok tömkele-
ge, a szüleik generációja azonban csak azt tudja 
nekik mondani: „Nincs mit dolgoznotok!" Hiába 
szereznek képzettséget, a gazdaság innovációs 
készsége alacsony, nincsenek új iparágak, ahol a 
kreativitás számítana. Szüleik megcsontosodott 
társadalmával találják magukat szemben - aki 
ismeri a megfelelő embereket, s bedolgozta már 
magát, annak lehet csak megélhetése. 

5.§ 

A növekvő feszültség így az állam ellen for-
dult, aminek az eredménye a tunéziai, egyip-
tomi, líbiai és a többi felkelés, ami lassan a 
Közel-Kelet stabilitását veszélyezteti, egyúttal 
a világgazdaság válságát is okozhatja, többek 
között az olaj árának drasztikus emelkedésével. 

Ez a generációk harcaként aposztrofált jelenség 
a távol-keleten. így Japánban, Dél-Koreában és 
Taiwanon már az 1960-70-es években lejátszó-
dott, ott azonban nem okozott földrengésszerű 
változást, ugyanis nem ütközött az előző gene-
ráció intranzigenciájába. Az idősebbek engedtek 
a demonstráló egyetemistáknak - több és több 
társaságnál lett bevett gyakorlat a pályakezdők 
magasabb arányának foglalkoztatása, ugyanígy 
a közigazgatásban. 

Mindezek alapvető tanulsága a nyugati típusú 
társadalmakra nézve egyértelmű: egy közös-
ség fiataljaira nem lehet úgy tekinteni, mint az 
időskori nyugdíj gürcölő előállítóira, akik egy 
oszlop a diagramban; ők a társadalom megúju-
lásának forrása, az innováció hordozói. 

Forrás: Economist.com: Muslim Demography: 
Fleetingly Young 

BANKOVICS JOACHIM GÉZA 
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Tényállás 
Alkotmányellenes a kormánytisztviselők indokolás nélküli elbocsátása 

Az Alkotmánybíróság (AB) február 15-i, 
Holló András által kidolgozott határozatában 
megsemmisítette a kormánytisztviselők jog-
állásáról szóló 2010. évi LVIII. törvény (Ktjt.) 
azon rendelkezéseit, melyek lehetővé tették a 
kormánytisztviselők indokolás nélküli elbocsá-
tását. A határozathoz Bihari Mihály. Paczolay 
Péter és Stumpf István párhuzamos indokolást 
főztek. 

A testülethez több indítvány is érkezett, me-
lyek a törvény egészének megsemmisítésére 
irányultak egyrészt közjogi érvénytelenségre (a 
kormány a jogszabály előkészítése során nem 
egyeztetett az érintett szervezetekkel), más-
részt a kellő felkészülési idő hiányára hivatko-
zással. Más indítványozók a munkához, a köz-
hivatal viseléséhez és az emberi méltósághoz 
való jog sérelmét említették meg. 

Az Alkotmánybíróság nem osztotta az első 
körbe tartozó Indítványozók véleményét. A köz-
jogi érvénytelenség kérdésében kialakult gya-
korlat alapján a konzultatív szervekkel történő 
egyeztetés hiánya önmagában nem alapozhatja 
meg egy törvény közjogi érvénytelenség miat-
ti megsemmisítését. A testület szerint pedig a 
felkészülésre nyitva álló idő nem volt kirívóan 
rövid, így ez sem alapoz meg a törvény egészére 
nézve alkotmányellenességet. 

Ezután az AB a közszolgálati jogviszony al-
kotmányos értelmezésének korábbi gyakorlatát 
elevenítette fel. Eszerint a kormánytisztviselők 
közhivatalt viselnek, jogviszonyuk nem 
szerződésen alapul, jogaikat és kötelezettsé-

geiket törvény határozza meg. Megbízatásu-
kat közigazgatási határozattal, kinevezéssel 
nyerik el, és közigazgatási döntéssel történik 
felmentésük is. A közszolgákat többletkötele-
zettségek terhelnek, de emiatt többletjogok is 
illetnek meg. Ez utóbbiak közé tartozik, hogy 
a felmentés ellen kiemelt védelemmel bírnak. S 
noha a jogalkotónak széles döntési jogosultsá-
ga van a felmentés pontos módjának megha-
tározásában, ez nem terjedhet odáig, hogy a 
kormánytisztviselők indokolás nélkül lennének 
felmenthetőek. Ez ugyanis aránytalanul és ezért 
alkotmányellenesen korlátozza a közhivatal vi-
seléséhez való jogot. Az európai bíróságok jog-
gyakorlatával összhangban az AB azt is meg-
állapította, hogy a felmentés jogszerűségének 
elbírálásához szempontot adó törvényi szabá-
lyok hiánya miatt sérelmet szenved a hatékony 
bírói jogvédelemhez való jog, és ezzel összefüg-
gésben - a kormánytisztviselő kiszolgáltatott-
sága okából - sérülhet az emberi méltósághoz 
való jog is. 

Bihari Mihály a munkához és a közhivatal 
viseléséhez való jog említését rótta fel a hatá-
rozatot meghozó többségnek, mivel szerinte 
ezek az alapjogok nem mutatnak tényleges ösz-
szefüggést az indítványozók által sérelmezett 
jogszabályi rendelkezésekkel. Paczolay Péter 
többek között az emberi méltósághoz való jog 
sérelmére való alapozással nem ért egyet, mi-
vel szerinte az indokolás nélküli felmentés nem 
sérti az emberi szubjektum méltóságérzetét. 
Stumpf István a közhivatal viseléséhez való jog 
és az arra vonatkozó alkotmánybírósági gyakor-
lat hosszas boncolgatása után arra a következ-
tetésre jutott, hogy maga az indokolás nélküli 
felmentés lehetősége önmagában még nem len-
ne alkotmányellenes. Ami a szabályozást mégis 
azzá teszi, az az a tény, hogy ez a lehetőség a 
teljes kormánytisztviselői kart érinti. 

MÁROIYJ 
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Újra SzeMÜN Szegeden 

A Szeged Model United Nations, azaz 
SzeMUN egy diákkonferencia, amely 2010. áp-
rilis 7 és 9. között került először megrendezésre 
Szegeden, az Egyetem Állam- és Jogtudományi 
Karán illetve a József Attila Tanulmányi és Infor-
mációs Központban. 

A SzeMUN egy olyan nemzetközi konferencia, 
amelynek célja az Egyesült Nemzetek Szerveze-
te működésének modellezése, angol nyelven. A 
tavalyi évben 8 ország (Olaszország. Románia. 
Csehország, Lengyelország. Szlovákia, Izrael. 
Ausztria és természetesen Magyarország) 80 
résztvevője képviseltette magát három bizott-
ságban: a Biztonsági Tanácsban, a Gazdasági és 
Szociális Tanácsban és az Emberi Jogok Bizott-
ságában. 

A hallgatók lobbiztak, vitáztak, ha szükség 
volt rá, konfrontálódtak, de legfőképpen meg-
próbáltak együttműködni a világ problémáinak 
megoldása érdekében (mint például az ember-
kereskedelem és a Gázai övezet helyzetének kér-
désében). A cél az volt, hogy a jövő politikusai, 
diplomatái gyakorlati tapasztalatot szerezzenek 
a szakmájukhoz. Az utolsó napon a három bi-
zottság együtt dolgozott a Közgyűlés keretein 
belül, ahol végül hat határozatot sikerült közö-
sen elfogadniuk. 

A konferencia vendégei a magyar résztvevők 
segítségével megismerkedtek Szeged városával, 
pihentek az Anna-fürdőben, és búcsúbulin 
zárták a SzeMUN-t. Az együtt töltött napok 
alatt barátságok is születtek. így történhetett 
az, hogy az egymással ellentétes elveket valló 

országok képviselői a szünetekben elfelejtették 
a világ problémáit, és egymással ismerkedtek. 
Mivel több országból fogadtak résztvevőket, az 
ENSZ multikulturális szellemisége nemcsak a bi-
zottságokban. hanem azokon kívül is áthatotta 
a rendezvényt. 

Idén a tavalyi évtől eltérően 3 helyett 6 bi-
zottságban várják résztvevőket: a Biztonsági Ta-
nácsban. az ENSZ Lefegyverzési Bizottságában, 
az Emberi Jogok Bizottságában, az ENSZ Kör-
nyezetvédelmi Programjának bizottságában, az 
ENSZ Fejlesztési Programjának bizottságában, 
és a különleges, nem ENSZ-szerv, ám ENSZ mo-
dell konferenciákon gyakran modellezett Nem-
zetközi Olimpiai Bizottságban. Az idei bizott-
sági témákat megtaláljátok a SzeMUN hivatalos 
honlapján. 

A konferenciával kapcsolatos információk, 
csakúgy, mint a jelentkezési lap. illetve a ren-
dezvény bemutatkozó videója megtalálhatóak a 
SzeMUN honlapján: www.szemun.eu. Ha bár-
kinek kérdése van, nyugodtan írjon az info@ 
szeműn.eu e-mail címre. Jelentkezni bármely 
egyetemről, karról és szakról lehet! 

Htvts-HorrMANN DOROTTYA 

FORRÁS: INTLRNLT 
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Alkotmányoznak a szegedi egyetemisták? 
A Magyar Posta a héten kezdte el kézbesíte-

ni azt a kérdőívet, amelyben alkotmányozási 
kérdéseket tesznek fel a szavazóknak. A Szájer 
József, az új alkotmányt előkészítő Nemzeti 
Konzultációs Testület elnöke és Szili Katalin, a 
Nemzeti Konzultációs Testület tagja által jegy-
zett levélben 12 alkotmányozási kérdésre kérik a 
választ. Többek között olyanokra, hogy a szülők 
kapjanak-e plusz szavazati jogot gyermekeik 
után vagy hogy bevezessék-e a tényleges élet-
fogytiglani szabadaságvesztés-büntetést. Infor-
mációink szerint a jövő héten hétfőn tárgyalja 
először a Fidesz frakció a Fidesz-KDNP alkot-
mánytervezetét. Várhatóan még azon héten az 
Országgyűlés elé terjesztik azt. 

Karunk alkotmányjogi diákkörének tag-
jai is érdeklődnek az alkotmányozás kapcsán 
felmerülő problémák iránt. Több vita és az ál-
láspontok egyeztetése után megfogalmazódott 
bennük egy egészen újszerű, tudományos ala-
pokon nyugvó, teljesen pártsemleges kezdemé-
nyezés gondolata. Kérdőívet állítottak össze. 
A kérdések szellemisége részben követi a fent 
említett tematikát, azzal a különbséggel, hogy 
most a szegedi egyetemisták kerülnek a közép-
pontba. A fiatalság véleményére kíváncsiak a 
diákkör tagjai. 

A kérdéssor eldöntendő kérdéseket tartalmaz, 
(igen/nem/nem tudom megítélni a kérdést) 
Lehetőséget kapnak azonban arra is a hallga-
tók. hogy a gondolataikat pár sorban kifejtsék 
vagy esetlegesen új problémákat vessenek fel. 
Ezáltal még pontosabb kép kapható az egyes 
véleményekről. A felmérés természetesen ano-
nim módon zajlik. A reprezentatívabb minta el-
érése érdekében a kérdőívet igyekeznek minden 
karra eljuttatni párhuzamosan, több csatornán 
keresztül is. főleg elektronikus formában. Emel-
lett a link megtalálható lesz a a diákkör facebook 
oldalán és a tanszéki honlapon is. A hét fo-
lyamán pedig a TIK-ben, írásos változatban is 
kitölthető lesz a dokumentum, a diákkör tagja-

inak segítségével. A kitöltés mindössze 10-15 
percet vesz igénybe. 

A kérdések megalkotása során nagy figyel-
met fordítottak az összeállítók a könnyen 
értelmezhetőségre. Mellőzték a laikusok számá-
ra olykor nehezen érthető jogi terminológiát. A 
kitöltés így egyik kar hallgatójának sem jelenthet 
gondot. Olyan hétköznapi problémák felvetése 
volt a cél. amelyekről mindenki ki tud alakítani 
egy saját álláspontot. Sorrendjük a jelenlegi al-
kotmányunk tematikájához igazodik, hangsúlyt 
fektetve annak vitatottabb pontjaira. A kérdé-
sek egy másik része a jövőben szabályozandó 
területekre tér ki; az információs társadalom és 
a környezetvédelem által felvetődő újabb prob-
lémákra - sok esetben más országok szabályo-
zásának mintájára is rámutatva. A munkában 
részt vett a tanszék három munkatársa: Jakó 
Nóra, Majsa Dóra és Sulyok Márton, valamint 
a tanszék két demonstrátora, Antali Dániel és 
Kocsis Kriszta is. 

A felmérés szempontjából különösen érdekes 
lehet, hogy a Szegedi Tudományegyetem szé-
les palettával rendelkezik a karok tekintetében. 
A kérdések megválaszolása szempontjából ezek 
az eltérő tudományos háttérrel rendelkező vé-
lemények sok esetben más megvilágításba he-
lyezhetnek egy problémát. Például ha a magzati 
élet kérdését vesszük, valószínűleg eltér egy 
leendő orvos, egy joghallgató és egy mérnök 
véleménye. Ezért a válaszok kiértékelése során 
a karok közötti különbségekre is figyelemmel 
lesznek. 

A kérdéssor kitöltési határideje 2011. márci-
us 15. Az idő rövidsége az országgyűlés alkot-
mányozó tevékenységéhez kapcsolódik, mivel 
a kezdeményezés nem titkolt célja esetlegesen 
hatást gyakorolni a születendő alkotmányunk 
megalkotására. A szegedi egyetemisták szá-
mára így ez véleménynyilvánítás is egyben. Ez 
a lehetőség remélhetőleg sokak számára in-
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kább afféle belső kötelezettséget takar, a kez-
deményezés pedig esetlegesen hagyományt is 
teremthet majd. Hiszen ha választójoggal ren-
delkezünk, akkor kell véleményünknek is lennie. 

A Független Hírügynökség legújabb felmérése 
szerint a Fidesz által megalkotott kérdőívet a 
választópolgárok 1% küldte vissza a kormány-
hivatalnak. A kezdeményezők számításai alap-
ján az egyetemisták fogékonyabbak a körülöttük 
lévő világra. 

A kezdeményezés másik nem titkolt szándé-
ka a gondolatébresztés. Ezáltal talán nagyobb 

Grosschmid Béni 
1851. november 
6-án született a 
mai Románia te-
rületén található 
Má ramarossz ige-
ten. Középiskolai 
tanulmányait itt, 
illetve Nagyvára-
don végezte, jogi 
tanulmányait pe-
dig Bécsben. Egye-

temi évei alatt változtatta meg nemesi családi 
nevét Zsögödre, s műveinek jelentős részét a 
Zsögöd Benő név alatt publikálta. Első jelentős 
művét - melyben a kötelesrészről értekezett -
1872-ben publikálta, s ezzel amellett, hogy 
nagy visszhangot váltott ki szakmai körökben, 
egyúttal elnyerte a Magyar Tudományos Akadé-
mia Strokay-díját is. 

9. § 

érdeklődéssel kapcsolja be egy egyetemista a hír-
adót vagy alkot véleményt közéleti kérdésekről. 
O lyan terülteken is ismereteket szerezhetnek 
ezáltal, amelyek nem feltétlenül leendő szakmá-
jukhoz igazodnak. A jövő értelmiségének figye-
lembe kell vennie azt is, hogy a szavazati jog 
a legfelelősségteljesebb véleménynyilvánítások 
egyike. 

Igy e cikken keresztül is kérném minden jog-
hallgató társamat, hogy töltsék ki a kérdőívet. 
Alkossatok tudatos véleményt a felmerülő kér-
désekben! 

H E V E S - H O F F M A N N D O R O T T Y A 

Oktatói pályája során előbb 1882-től 1885-
ig a nagyváradi jogakadémia tanáraként tanított 
polgári törvénykezési, illetve magyar kereske-
delmi és váltójogot, majd 1885-től a Karunk 
elődjének számító kolozsvári egyetemen, nyil-
vános rendkívüli tanárként oktatott osztrák 
magánjogot. 1887-ben kinevezték itt rendes 
tanárrá, majd 1890-ben a budapesti egyetem 
magyar magánjogi tanszékére helyezték át, ahol 
egészen 1928-ig folytatta oktatói tevékenysé-
gét (egy időben még az egyetem dékáni tisztjét 
is betöltötte emellett). 

Tudományos munkája három területre kon-
centrálódott: a magánjogi kodifikáció, a kötelmi 
jog, valamint a jogszabálytan-tulajdonjog és 
öröklési jog területére. Az 1894-es házassági 
törvény (közismert nevén a Ht.) nagyrészt az ő 
munkájának eredményeképp jött létre, míg má-
sik nagy. a jogalkotás terén kifejtett érdeme az 
volt. hogy részt vett „A magyar általános pol-

Professzori arcképcsarnok 
-Qrosschmid Béni. avagy az ..extravagáns kötelmek" mestere 

Bizonyára már veletek is megesett, hogy az első emeletre felérve, útban a Pólay terem vagy 
a Tanulmányi osztá ly felé, el időztetek egy kicsit Karunk egykori professzorainak impozáns 
arcképtárlata előtt. Időről-időre megakad a szemetek egy-egy ismerős néven, és elgondolkoz-
tok: hol is o lvastam én Somló Bódogról? Mive l foglalkozott Szászy-Schwarz Gusztáv? Mi l yen 
emberek voltak a múlt nagy jogtudósai, kikre okkal lehetünk büszkék mindannyian? 

G R O S S C H M I D BÉNI 
( i t s i - m s ) 

( M i n i k magánjog 
1887-1890 
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gári törvénykönyv tervezete" címmel 1900-ban 
elkészült törvényjavaslat kidolgozásában. 

Időközben magyar királyi udvari tanácsosi cí-
met kapott. 1904-től pedig újból eredeti családi 
nevét viselte. 1905-ben megjelent „Magánjogi 
előadások. Jogszabálytan" című könyve, míg 
az angol jog és magyar rendi magánjog hason-
lóságait boncolgató. „Werbőczy és az angol 
jog" című kétkötetes művét 1928-ban adta ki. 
Főműve, a szintén kétkötetes, grandiózus, a 
kötelmi jog egészét átfogó „Fejezetek kötelmi 
jogunk köréből" pedig 1932/33-ban látott nap-
világot. Ez a mű hazánkban mind a mai napig 
meghatározó forrása a kötelmi jogi tudományos 
gondolkodásnak. 

Grosschmid Béninek tehát rengeteget köszön-
het az utókor. Egyik fő törekvése volt, hogy a 
magyar jogot függetlenítse a német jog hatá-

sától, s ennek során megalkotta az „önfényű 
jogok" kifejezést, mellyel az olyan jogrendsze-
reket (például a magyart) illette, melyekben 
szerinte nem történt meg a római jog recepci-
ója. Emellett olyan fogalmakat is neki köszön-
hetünk, mint a „sűrített negatív kötelem", az 
„extravagáns kötelmek" vagy a „kauzán oszló 
szabályok". Tanítványai közt pedig olyan jogtu-
dósokat találhatunk meg, mint Szladits Károly, 
Nizsalovszky Endre és Beck Salamon. 

Ez utóbbi szavaival zárnám cikkemet: 
„Én az elmélet és a gyakorlat szerény kentaurja 

csak annak a bűvöletnek akarok kifejezést jut-
tatni. amelynek hatása alatt állottunk, amikor 
Qrosschmid a katedra magaslatáról tekintett le 
ránk. s amely bűuölet hatása alatt maradtunk 
végig valamennyien Qrosschmid Béninek örökre 
tanítványai." 

CSOMÓS ÁRPÁD 

Merre tovább Európa? 
-Beszélgetés Bakos Piroskával, az Ell-elnökség hazai szóvivőjével 

Bizonyára sokak számára ismerősen hangzik e név, ami nem véletlen: a 
nagyközönség Bakos Piroskát az MTV Híradójának műsorvezetőjeként 
ismerhette meg. Fél évig most ő az Európai Unió magyar elnökségének 
szóvivője és háziasszonya. 

A Szegedi Politológus Hallgatók Egyesülete és a Szegedi 
Társadalomtudományi Szakkollégium felkérésére érkezett Szegedre. 
A beszélgetést az elnökségről szóló rövid tájékoztatóval kezdte, 
melyben szó esett e fél év prioritásairól, valamint az elmúlt hónapok 
tapasztalatairól. 

- Az uniós elnökségi stábnak fél éve volt, hogy 
felkészüljön az elnökségre, szemben sok más 
tagállammal, ahol általában 1-2 évig szokott 
ez az időszak tartani. Ennek ellenére a magyar 
programot nagyon ambiciózusnak ítélik, amely 
reagál minden Európát jelenleg érintő kérdés-
re. A 300 különböző dosszié, 300 különböző 
ügyet takar, ezek előbbre vitele rendkívüli 
erőfeszítést és több munkatársat igényel. Épp 
ezért az elnökség idejére duplájára kellett nö-
velni a Külügyminisztérium elnökségi ügyekért 

felelős államtitkárságán, illetve a brüsszeli ál-
landó képviseleten dolgozók számát. 

Sok ügyet örökölt hazánk, hiszen egy dosz-
szié nem fut végig egy féléves elnökségi peri-
ódus alatt. Vannak azonban teljesen új ügyek, 
ilyen például az Európai Szemeszter: mostantól 
meghatározott időközönként minden tagál-
lamnak be kell mutatnia saját költségvetésének 
főszámait. Az Unió különböző szervei ezután 
országspecifikus ajánlásokat adnak arra vonat-
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kozóan, hogy ezek a fő számok megfelelnek-e 
a közösség versenyképességi célkitűzéseinek, 
például, hogy az Unió ismét növekedni tudjon 
és munkahelyeket tudjon teremteni. Itt rendkí-
vül feszes az elnökségi menetrendünk, de ha be 
tudjuk fejezni ezt a folyamatot június végéig, 
ahogy terveztük, akkor az mindenképpen siker-
nek fog számítani - mondja Bakos Piroska. 

-Sokan tévesen azt gondolják, hogy az elnök-
ség az adott állam érdekeinek érvényesítésére 
szolgál, pedig nem. Az elnökségnek arra kell 
koncentrálnia, hogy a vitás kérdésekben köze-
líteni tudja a tagállamok álláspontjait. Mégis 
bevihető a programba némi magyar szín, így 
például a mi prioritásunk a Duna-stratégia és a 
roma-stratégia. 

Ezen felül a legfontosabb prioritás a gazdasá-
got érintő ügyek előmozdítása. Júniusig szeret-
nénk elfogadtatni egy hatos jogszabálycsoma-
got, amely a Növekedési és Stabilitási Paktum 
szigorítására irányul. Ugyanis a legtöbb állam 
nem tartja be a maastrichti kritériumokat (pl. 
az államadósság nem lépheti túl a GDP 60%-
át, a költségvetési hiány pedig a GDP 3%-át), a 
szankcionálás a legtöbb esetben azonban elma-
rad, habár a Paktum tartalmaz erre vonatkozó 
rendelkezéseket. 

A magyar Elnökség további prioritása egy 
olyan európai szintű roma keretstratégia kidol-
gozása, amely később a nemzeti szabályozások 
alapja lehet. 

A Duna-stratégia szintén fontos ügyünk. Eb-
ben 8 uniós és 6 nem uniós Duna-menti tag-
állam vesz részt, így jó lehetőség a regionális 
együttműködések elősegítésére 

További tárgyalt kérdéskör Románia és Bul-
gária csatlakozása a Schengeni övezethez. Ma-
gyarország szeretné, ha ez még uniós elnöksége 
alatt sikerülne, azonban több tagállam kifejezte 
fenntartását a két ország felkészültségével kap-
csolatban. 

Külpolitikai dimenzióban Horvátország csat-
lakozási tárgyalásainak lezárása az egyik legfon-
tosabb cél. 

I I . § 

Az elnökség céljai után a szóvivő mesélt 
az elnökségi helyszínekről és a kapcsolódó 
rendezvényekről is. 

-A tanácskozások fő helyszíne a Gödöllői Ki-
rályi Kastély. A kiválasztásnál fontos szempont 
volt. hogy könnyen megközelíthető legyen, il-
letve hogy száz fősnél nagyobb delegációk is 
elférjenek. A kastély tanácstermét az egykori 
lovardából alakítottak át. de több kisebb tárgya-
lóterem áll például az Elnökség, a tagállamok és 
a Bizottság rendelkezésére. A kastélyt az ide-
látogató delegációk eddig szinte kivétel nélkül 
dicsérték. Körülbelül 250 elnökségi szakmai 
rendezvény lesz országszerte a félév során, ezek 
közül a legfontosabb a 18 miniszteri szintű 
találkozó. Megpróbálják megszólítani az embe-
reket, elsősorban a kulturális és civil rendezvé-
nyeken keresztül, amelyekből mintegy 100 fog 
megrendezésre kerülni, hazánkban és számos 
külföldi nagyvárosban egyaránt. 

A beszélgetés után lehetőségem nyílt, hogy 
feltegyek pár személyesebb jellegű kérdést az 
egykori televíziósnak. 

- Mindig is a médiában szeretett volna dolgozni? 

Igen, azt a klasszikus utat jártam be, hogy 
kis koromtól kezdve szavalóversenyeken, szép 
beszéd versenyeken vettem részt. Mindig en-
gem kértek fel, hogy az iskolai nyitó- és záró-
ünnepségeken konferanszié legyek, kórusban 
énekeltem, zongoráztam, színjátszó körben 
játszottam, egyszóval nagyon aktív voltam. 
Adta magát, hogy emberekkel, kommunikáció-
val összefüggő foglalkozásom legyen. Az is fel-
merült, hogy színésznő legyek, de végül a próza 
győzött. A pécsi Janus Pannonius Tudomány-
egyetemen. magyar-kommunikáció szakon, tö-
megkommunikáció szakirányon végeztem, majd 
tíz évig dolgoztam a Magyar Televíziónál. 

- Hogyan zajlik szóvivőként egy napja? 

Nem én rendelkezem az időmmel. Ha minisz-
teri tanácsülés van, akkor reggeltől estig nincs 
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megállás, illetve az azt megelőző napokon 
is reggel fél 9-től este akár 10 óráig is munka 
van. Amikor nincs ülés, akkor is megpróbáljuk 
fenntartani a figyelmet, a sajtó számára pél-
dául könnyedebb témákat kínálunk (elnökségi 
ajándékok, gasztronómia, elnökségi borok), a 
civil szervezeteknek pedig háttérbeszélgetése-
ket tartunk. Továbbá mindig vannak sajtótájé-
koztatók, illetve értekezletek, amelyeken részt 
veszek, így olyan 12 órás munkanapokkal lehet 
számolni. Ezzel szemben a hétvégéim viszony-
lag szabadak, hiszen az Unióban általában nem 
dolgoznak hétvégén az emberek. De természe-
tesen hétvégén is lehetnek rendezvények, pél-
dául kulturálisak, amelyeken részt veszek, és az 
újságírói megkeresésekre is mindig válaszolok. 

- Milyen érzés Magyarországot képviselni? 

Nagyon jó, büszkén teszem. A megnyitó ren-
dezvényt az Országházban konferálni nagyon 
nagy dolog volt, hiszen rengetegen nyomon kö-
vették. Akkor tudatosult bennem, hogy én va-
gyok az Elnökség szóvivője. Habár szeptember 
óta a Külügyminisztériumban készültem, még-
is akkor éreztem igazán azt, hogy ez nemcsak 
óriási lehetőség és kihívás, hanem rendkívüli 

felelősség is, hiszen a magyar elnökség nevében 
nyilvánulok meg, és minden kimondott szavam-
nak és leírt betömnek súlya van. Úgy érzem, ed-
dig jól sikerült megoldani a feladatokat. 

- Mi volt az eddigi legnagyobb kihívás az 
Elnökség szóvivőjeként? 

Óriási lehetőség volt számomra a megkeresés, 
így végül jó szívvel mondtam igent. A nemzet-
közi média igényeinek megfelelni ugyanakkor 
elég nagy kihívás. Sok esetben olyan újságírók 
keresnek meg, akik egy-egy szakterület specia-
listái, és az ő, sokszor igen bonyolult kérdése-
iket is kielégítően kell megválaszolni. Ezekre is 
próbálunk egy napon belül választ adni, de ha 
mód van rá, már egy-két óra múlva reagálunk. 
Iszonyú koncentrációt igényel, hogy egy nap 
akár 10-15 ilyen megkeresésre is válaszoljak, 
majd este mosolyogva, angolul konferáljak a mi-
nisztereknek. államtitkároknak a gálavacsorán. 

Köszönöm az interjút, és a Magyar Közöny 
szerkesztősége nevében további sok sikert kí-
vánok a következő hónapok munkájához! 

MIKLÓS DALMA 

Tapasztalatcsere 

Érdeklődő joghallgatóként nagyon sok diákkal 
beszélgettem arról, hogy mennyiben éri meg 
a diákoknak már az egyetemi évek alatt szak-
mai gyakorlattal foglalkozniuk. Nem-e veszi el 
az időt a tanulástól, vagy tényleg komolyan 
vesznek-e minket az új munkahelyünkön? A 
beszélgetőpartnereim nagy része már részese 
volt valamilyen gyakorlatnak, és kivétel nélkül 
pozitív véleménnyel voltak róla. Részben azért, 
mert olyan élményekkel lettek gazdagabbak, 
amelyeket egy esti sörözés alkalmával is elő 
tudtak adni, részben pedig azért, mert a szer-
zett tapasztalatok, ismeretek megkönnyítették 
számukra a vizsgákra való felkészülést. Hiszen 

SZTE AJK 
'); Karrier Iroda 

• • • 

könnyebben tudtak olyan jogszabályokról ta-
nulni. amelyeket pár héttel korábban nap mint 
nap alkalmazniuk kellett. Ezen élményekre sze-
retném kihangsúlyozni az e havi kedvcsináló-
mat. 

Agócs Ákos egyike volt azoknak, akik olyan 
gyakornoki helyet választottak, ahol a meg-
szerzett tapasztalatokat a vizsgájuk során is fel 
tudták használni (Kardos-Pető-Törőcsik Társas 
Ügyvédi Iroda). Ákos a következőket nyilatkoz-
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ta: „A feladatokkal kapcsolatban mindenkép-
pen szeretnék megemlíteni két vizsgaélményt 
is. Az egyik a Nem peres eljárások joga című 
kurzus volt, ahol a közjegyzői eljárás, illetve a 
hagyatéki eljárás tanulása során szinte végig 
szemem előtt lebegett az eljárás, hiszen a gya-
korlat ideje alatt nem csak a bírósági tárgyalá-
sokra vittek magukkal az iroda dolgozói, hanem 
több alkalommal hagyatéki tárgyalásra is. Sőt. 
kisebb nagyobb kapcsolódó részfeladatokat is 
rám bíztak. Ez természetesen lényegesen meg-
könnyebbítette a tanulást. ... A másik ilyen él-
mény az agrárjogi kurzussal kapcsolatban ért, 
és itt elsősorban a termőföldhöz kapcsolódóan 
jelentkezett. Itt a feladatok nagyon szerteága-
zóak voltak, kezdve a vételi ajánlat vázlatának 
elkészítésétől egészen a jogszabályok aktuális 
változásainak figyeléséig, de utólag visszagon-
dolva, hihetetlen jó rendszert alkottak, illetve 
alapot adtak ezek a feladatok a tekintetben, 
hogy a termőfölddel kapcsolatos szabályozás 
egészét, ha nem is megtanulni, de áttekinteni 
képes legyek. ..." 

Heilmann Angéla dr. ifj. Szilágyi János ügy-
véd mellett töltött el 3 hónapot. Ákoshoz 
hasonlóan ő is hasznosnak érzi az itt töltött 
időtartamot. Ezen idő alatt készített feljelenté-
seket, perbeszédeket írt. valamint részt vett az 
idegen nyelvű ügyek megoldásában is. Az ügy-
véd úr figyelt arra is. hogy Angéla az érdeklődési 
körének megfelelő területen végezhessen mun-
kát. Ez az ő esetében a büntetőjog volt. Ta-
pasztalatait a következőképpen foglalta össze: 
..Úgy érzem, hogy a legoptimálisabb időszakot 
választottam, hiszen negyedévben tanulunk 
eljárásjogot is, és rendkívül sokat segített a 
vizsgákra való felkészülésem során az, hogy a 
gyakorlat alatt a munkavégzésem során minden 
nap találkoztam eljárási kérdésekkel. A gyakorlat 
idejének elteltével ügyvéd úr megbízott további 
feladatok ellátásával is, így a mai napig járok az 
irodába." 

13. § 

A szakmai gyakorlat során a hallgatók nem 
csak a jog útvesztőibe nyerhetnek betekintést. 
Nagyon fontos a jogszabályok pontos ismerete, 
de nem mindig elég. Sokszor az is elengedhe-
tetlen. hogy betekintést nyerjünk az élet rögös 
útvesztőibe. Ugyanezen a véleményen van Kál-
mán Annamária IV évfolyamos joghallgató is, 
aki a következőképp nyilatkozott a bíróságon 
eltöltött szakmai gyakorlatáról: ,.A tárgyaláso-
kon beleláthattam a vérmesebb házassági bon-
tóperekbe vagy gyámhatóság által indított gyer-
mek-elhelyezési ügyekbe is, hogy a nem annyira 
szokványos ügyeket említsem. Ezek nem annyi-
ra a jog megtanulásában segítenek, hanem némi 
tapasztalatot adnak az életből, ami legalább 
annyira fontos, mint a jogi tapasztalat." 

Ezen cikkem megírásához elsősorban nem a 
saját véleményemet, hanem a gyakornoki prog-
ramon részt vett hallgatók tapasztalatait, be-
számolóit igyekeztem alapul venni. Az igazság 
az, hogy már ezekből is egy egész újságot meg 
tudnék tölteni. Ehelyett viszont azt ajánlom, 
hogy minden érdeklődő látogasson el hozzánk 
az ÁJK Karrier Irodába, akkor is. ha még nincs 
konkrét elképzelése arról, hogy hova szeretne 
jelentkezni. Utóbbi esetben szívesen ajánlunk 
valamilyen testhez álló gyakornoki helyet, illet-
ve az érdeklődő is kiválaszthatja a neki tetszőt. 

Ha ez megtörtént, mi felvesszük a kapcsola-
tot a választott szervezettel, illetve mindkét 
esetben fel tudjuk ajánlani a lehetőséget, hogy 
szakmai szemmel is átnézzük az érdeklődő által 
készített pályázati anyagot (CV motivációs le-
vél), mielőtt azt elküldené. 

HEGEDŰS ISTVÁN 

S Z T E Á J K 

KARRIER IRODA 

„ A H O L AZ ELMÉLET GYAKORLATTÁ VÁLIK" 
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Érdeklődő 

I . Elgondolkozott azon, hogy 
a jogi pálya helyett valami-
lyen más szakmát választ 
középiskolás évei után? 

Középiskolában idegen nyelvként a kötelező orosz mellé a latin nyelvet 
választottam. Szerettem, jól ment mindkettő, ezért komolyan fölmerült, 
hogy érettségi után vagy magyar-idegen nyelvet, vagy két idegen 
nyelvet választok egyetemi tanulmányaim tárgyául - az mindenképpen 
egyértelmű volt. hogy humán területen maradok. 

2. Miért döntött végül a 
mellett? 

jog 
Negyedéves középiskolás koromban érkezett a kollégiumba egy akkori 
joghallgató, s ő mesélt éjszakába nyúlóan egyetemi élményeiről. 
Ez adott végső lökést a pályaválasztásomhoz, hiszen ez is humán 
jellegű tanulmányokat jelentett; a felvételi vizsgák is Irodalomból és 
történelemből voltak. 

3. A szakterületén kívül mely 
jogágak érdeklik leginkább és 
miért? 

A közjogi jellegű tárgyak, mint pl. a büntetőjog vagy a nemzetközi 
köz-jog. Valószínűleg azért, mert ezek „mélyén" a közhatalom és a szu-
verenitás problémái húzódnak meg. (Ugyanakkor az eljárásjogi tárgyak 
mindig is kevésbé érdekeltek.) 

4. Az oktatás mellett végez 
valamilyen gyakorlati jogászi 
tevékenységet? 

Egyetemi oktató munkám korai időszakában - elsőként a Magyar 
Népköztársaság történetében- másodállást vállalhattam a Csongrád 
Megyei Főügyészségen, később a Kőolajkutató Vállalat jogsegélyszol-
gálatánál is láttam el - főképpen munkajogi - képviseletet; vezettem 
Szeged város Tanácsának Jogi Bizottságát, majd az Országgyűlés 
megválasztott az Országos Választási Bizottságba. Voltam főtitkára 
a Szegedi Egyetemnek, feladatom itt az egyetem Igazgatási tevékeny-
ségének irányítása, az Egyetemi Tanács működése törvényességének 
biztosítása volt. 
Jelenleg nem végzek közvetlen gyakorlati jogászi tevékenységet. 

+ I kérdés: Min nevetett utol-
jára önfeledten? 

1998 februárjában arra kértek, vállaljam el a Károli Egyetem újonnan 
alapított jogi karának megszervezését és oktató munkájának megin-
dítását. Kemény, szép. férfias munka volt. Háromévi dékánság után 
átvettem az ottani Alkotmányjogi Tanszék vezetését, amelyet 2010. 
szeptember 30-ig láttam el. - Talán ez volt a leglátványosabb, de az 
előző pontban felsorolt egyéb teendőimet is nagy élvezettel, odaadással 
és tisztességre törekedve végeztem; azt hiszem, azokra sincs okom nem 
büszkének lenni... 
Magánéletemben három tündéri unokámra vagyok a legbüszkébb! 
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Alkotmányjogi Tanszék 
SULYOK M Á R T O N DR. BÁRKÁNYI G Á B O R 

Igen. voltam már ilyen helyzetben: én mindig is az Igen. Felmerült a külkereskedelem, a rendészet. 
orvosi és jogi pálya között ingáztam. Már közép- illetve az elektronika, melyek abban 
iskolába is két teljesen különböző irányultsággal az időben foglalkoztattak. 
jelentkeztem: egyszer biofizika tagozatra, egyszer 
pedig angol-francia nyelvi tagozatra (s mindezt két 
tradicionálisan „rivális" szegedi iskolában). Aztán a 
nyelvek győztek. 

A középiskolai tanulmányok alatti felkészülés és a Az életpályám döntött így. hogy a jog mellett 
történelem szeretete mellett a családi hagyomány kötöttem ki. 
vezetett a jogi egyetemre. 

Az alkotmányjog olyan sok arcú és szerteágazó Közigazgatási jog. 
jogág, amely sok más jogággal áll természeténél 
fogva közvetlen kapcsolatban. így bőven akad az 
embernek a közvetlen szakterületén kívül olyan 
terület, amelynek tanulmányozásával lekötheti 
szabadidejét. Igy azt mondom, elsődlegesen a 
keresztülfekvő jogterületek képezik érdeklődésem 
tárgyát. Esetemben különösen igaz ez pl. a techno-
lógiai vagy információs jognak nevezett területre, 
ahol az információs-kommunikációs technológiák 
és maga az információs társadalom léte változtatták 
meg az eddig ismert jogi kereteket. Csak. hogy egy 
életközelibb példát említsek a hallgatók számára: 
ilyen a magánszférajogok védelme a Facebook-on. 

Igen. Egyetemi munkám mellett jogi szakfordítással/ Egyéni ügyvédként is dolgozom 
tolmácsolással is foglalkozom, amennyiben ez gya-
korlati munkának számít. E munka jelentős részét 
egy ügyvédi irodában végzem, ahol az elsősorban 
angol nyelvű ügyfelekkel való kapcsolattartás és 
kommunikáció, ezen felül idegen nyelvű iratszer-
kesztés tartozik szakmai kompetenciám körébe. 

Fiatal oktató/kutatóként -- életpályája kezdetén A közigazgatásban eltöltött évek során több ezer 
-- úgy gondolom, hogy egy dologra lehet az ember embernek sikerült segíteni, hogy új 
igazán büszke: nevezetesen, hogy meg tudott fe- hazát találjon, 
lelni a vele szemben támasztott szakmai elvárások-
nak. Szerencsére a felém érkező visszajelzésekből az 
következik, hogy a munkámba fektetett megannyi 
erőfeszítés meghozta gyümölcsét és nem volt 
hiábavaló. 

kozony(g)hok,juris.u-szeged.hu 
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HÖK interjú 
A HÖK-interjúsorozatunk következő alanya Hasznos Viktória, aki a 

nemzetközi tanulmányok alapképzés végzős hallgatója és a 2009-es 
választással került be a testületbe. 

- Hova valósi vagy. és miért döntöttél úgy. 
hogy a nemzetközi tanulmányok szakra 
felvételizel? 

Martfői vagyok és már 15 éves korom óta Sze-
gedre akartam jönni továbbtanulni. Spontán 
döntöttem a nemzetközi tanulmányok mellett; 
nagyon szeretem és az életcélom részévé vált 
a terület. 

- Van-e már terved az alapképzést követő 
időre, jelentkezel-e mesterképzésre? 

Igen, beadtam a jelentkezésem a nemzetkö-
zi tanulmányok MA-ra, második helyen a CTK 
nemzetközi gazdálkodás szakot, a harmadikon 
pedig a politológia mesterképzést jelöltem meg. 

- Hogyan kerültél a HÖK csapatába, mi mo-
tivált téged? 

Kocsis Kriszta barátnőm beszélt rá. és Nacsa 
Nórival együtt jelentkeztünk a csapatba. Volt 
egy elbeszélgetésünk, hogy hogyan is nézne 
ez ki. majd részt vehettünk a választáson. A 
glmiben is diák-önkormányzati tag voltam, hi-
ányzott a csapatmunka érzése, a szabadidőmet 
értelmes munkával akartam eltölteni. 

• Milyen szakterületed van a HÖK-ön belül, 
látsz-e el feladatot az EHÖK-ben is? 

Igen, külügyi bizottsági tag vagyok mindkét 
testületben, többek között a rendszeres szoci-
ális ösztöndíjakkal is foglalkozom. 

- Az előző hónapban zárult le az EKASMUS-
pályázat, a sikeres pályázókra tekintettel ho-
gyan tud a HÖK segíteni a kiutazóknak? 

Kiutazási támogatást nyújtunk az 
erasmusosoknak. Ehhez be kell mutatni nálunk 
az ERASMUS-szerződést és az utazási jegyet. 
Ezt igényelni lehet a kintlét előtt, alatt és után 

egyaránt. Mértéke a kinn töltött vagy töltendő 
időhöz igazodik, 9 hónapra 30 000 Ft, 6 hó-
napra 25 000 Ft. 3 hónapra 20 000 Ft. egy hét-
re 15 000 Ft egyszeri támogatás ítélhető meg. 
ERASMUS-on kívül egyéb külföldi útra 10 000 
Ft pályázható meg. 

- Hogyan látod a HÖK-öt a jogi kar életén be-
lül. milyen szerepet tölt be? 

Az érdekképviseletet tekintem a legfontosabb-
nak - a HÖK kapocs a hallgatók és az oktatók 
között, ezen kívül fontos, hogy támogatásokat, 
tájékoztatást nyújtunk széles körben és rendez-
vényeket is szervezünk. 

- Mi uolt eddig az a program, aminek a meg-
szervezése után leginkább eltöltött téged a siker 
érzése? 

A 2009-es ÁSZ-nap nőtt leginkább a szívem-
hez. nagyon jó érzés volt látni, hogy milyen so-
kan jöttek el. és mennyire jól érezték magukat 
az mberek. Hasonló érzésem volt a legutóbbi 
jogászbál után is. 

- Az elkövetkező hónapokban milyen felada-
taitok lesznek, milyen programokat szerveztek? 

A Retróban felező bulit tartunk március elején, 
lesz újra pesti esti cooltúra. valamint Law-fari 
nap, ami kicsit más lesz, mint a korábbiak. Ter-
vezünk egy kari vetélkedőt is a TDK-k között. 
Ezeken kívül a szokásos jogászbulikat szervez-
zük. Mindegyikben segédkezni fogok én is, jól-
lehet az időm java részét a záróvizsgákra és a 
nyelvvizsgára való készülés veszi el. 

BANKOVICS JOACHIM GÉZA 
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Körkérdés 
1. Hogyan ünnepled március 15-ét? 
2. Milyen sűrűn látogatod meg a nagyszüleidet? 
3. Miképp védekezel a tavaszi fáradtsággal szemben? 

KOVÁCS BARBARA, NEMZETKÖZI TANULMÁNYOK 

1. Szülinapi tortá-
I val és a barátaimmal, 
mivel akkor ünneplem 

| a szülinapom. 
2. Sajnos sokkal 

ritkábban, mint sze-
retném. Mivel pécsi 
vagyok, csak 3-4 he-
tente látogatok haza, a 
nagyszüleimhez pedig 

csak 2 havonta járok el. Ezen ritka alkalmakkor 
igyekszem kiélvezni a velük töltött időt, hiszen 
ők nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy azzá 
váltam, aki most vagyok. 

3. Szerencsére ritkán vagyok be-
teg, fáradékony. Ez többnyire a sok moz-
gásnak köszönhető, hiszen még aktívan 
versenytáncolok. Emellett az életembe is be-
törtek a táplálék-kiegészítők: én a C-vitaminra 
(illetve vizsgaidőszakban a ginzegre) esküszöm. 
Szerintem ez is, mint a legtöbb betegség fejben 
dől el, ezért törekszem a pozitív gondolkodásra 
tavasszal is ©. 

PINCZÉS LILLA, JOGÁSZ 

CSUKA TAMÁS, JOGÁSZ 

1. Mivel elsőéves va-
gyok, eddig a gimná-
ziumi ünnepségeken 
vettem részt. 

2. Sajnos nem élnek 
már. 

3. Sajátos módsze-
rem nincs, de szerin-
tem fő a sok-sok pihe-
nés. 

1. Csa ládommal 
ünneplem otthon. 

2. Igen, minden hé-
ten legalább kétszer. 

3. Nem szoktam fá-
radtnak érezni magam 
tavasszal, mert rend-
szeresen sportolok. 

BUZOGÁR R. EDIT, JOGÁSZ 

1. Családi programon 
fogok részt venni. 

2. Sajnos már meg-
haltak. 

3. Tavaszi fáradtság 
még nem jött ki raj-
tam, de a sok kávé se-
gíteni szokott. 

MIKLÓS DALMA 
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Taizé - egy csipetnyi Nyugat 
Franciaországban, egészen pontosan Burgun-

diában van egy csendes kis falu. ahova nem 
sokkal a második világháború kitörése után, a 
békés Svájcból Roger testvér átbiciklizett, hogy 
segítse és bújtassa az üldözötteket. 

A Gestapo azonban felfedte a rejtekhelyet 
1942-ben. de két évvel később Roger visszatért 
ugyanoda két paptársával az oldalán. Miután 
vége lett a második világégésnek, egy ökomeni-
kus (tehát felekezeti hovatartozástól független 
keresztény) szerzetesi közösség alakult ki ezen 
a helyen. 

A hatvanas-hetvenes évek környékén vala-
milyen különös oknál fogva Nyugat-Európa 
különböző szegleteiből érkező fiatalok vertek 
tábort a közelben, ez pedig végül hagyománnyá 
vált. 

Ez mind szép és jó. azonban a vajdasági magyar 
fiatalság korántsem e megható történet miatt 
tűzte ki úti céljául Taizét. Sokkal inkább azért, 
mert a délszláv háborút követő időszakban elle-
hetetlenült a Nyugatra utazás a kongó pénztár-
cák miatt, amit a vízumkényszer sem könnyített 
meg. Ráadásul az ifjúság nem tapasztalhatta 
meg azt a „kánaáni" időszakot, mikor még a 
jugoszláv útlevéllel állítólag be lehetett járni a 
világot. (Érdekes, ezzel a lehetőséggel mégsem 
éltek sokan akkoriban sem. Talán nem is volt 
olyan mennyei az a titói korszak?) 

Erre a problémára jelentett megoldást a Taizé-
jelenség, ami annyit jelentett, mint olcsón tenni 
egy kört Nyugat-Európa közepén. Fontos ugyan-
is leszögezni, hogy útközben 5-6 nagyobb eu-
rópai városban megáll a busz 9-12 órára annak 
okán és ürügyén, hogy a sofőrnek pihennie kell. 

Úgy 5 éve kezdett egyre népszerűbbé válni ez 
a nyugati „zarándokút", én viszont csak tavaly 

Jutottam el oda. 
Már az utam ele-

• je sem a megszokott 
I volt, ugyanis nem 
I lakhelyemről indult a 
I busz. hanem a „szom-
I szédos" városból. 40 

km-rel odébb. A buszunkról annyit, hogy 
kívülről ultra hi-tech gépezetnek tűnt. A 
bökkenő az volt, hogy eredetileg 50 főre tervez-
ték. de később átalakították 60 személyessé. A 
kisebb termetű hölgyeknek (akiknek egy ülés is 
bőven elég lett volna ahhoz, hogy kényelmesen 
feküdjenek) ez a helyzet amúgy sem jelentett 
volna különösebb problémát, de közülük is 
azok jártak legjobban, akik minden szempont-
ból igen termetes hímnemű egyedek mellett 
ülhettek. Ők ugyanis egyszerűen nem fértek el 
az ülésben, ezért őket illette meg a földön alvás 
privilégiuma, (ahol szintén jócskán el lehet fér-
ni). Nappal persze sétálgattak, illetve azon fá-
radoztak, hogy bepréseljék magukat üléseikbe, 
de mivel szinte csak éjszaka utaztunk, ez nem 
okozott különösebb gondot. Természetesen a 
középmagas példányok (mint jómagam) jártak 
a legrosszabbul. Mi ugyanis kényelmetlenül, de 
elfértünk az ülésekben. 

Az első és egyben utolsó igazi határ, amit át-
léptünk a szerb-magyar „demarkációs vonal" 
volt, amit szinte mindannyian jól Ismerünk, és 
már-már harmadik lakhelyünknek számít. Ilyen 
emlékek és élmények birtokában nem csoda, 
hogy igazi transzélményt jelentett néhány órá-
val később az első belső schengeni határon való 
átsuhanás. Az osztrák-magyar határ közeledtét 
a szélerőművek jelezték (meg persze a közúti 
jelzőtáblák), de ezek a sötét éjszakában csak 
gerelyeknek tűntek, melyeknek piros fénnyel 
pislákolt a tetejük. Aztán egyszer csak tényleg 
odaértünk, és pont abban a pillanatban szólalt 
meg a Monty Pythontól az Always Look On the 
Bright Side of Life. Miközben áttörtük a sorom-
pók hűlt helyét, a tiszta öröm vette át felettem a 
kontrollt, és zászlóként őszinte mosolyt tűzött 
ki az arcomra. (Ez a mondatom most tényleg 
nagyon szép lett, meg is veregetem a vállamat). 

Teljesen felcsigázott a tudat, hogy Ausztriá-
ban vagyok (életemben először), úgyhogy nem 
is tudtam aludni. Megérte fennmaradni. Láttam 
az országból egy hosszú sötét autópályát és 
egy benzinkutat. 
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Németországból szerencsére már jóval több 
maradt meg. A hajnal ugyanis ráköszöntött a 
kis bajor városkákra a Duna mentén a híres né-
met Autobahn mellett. Kilenc óra tájékán meg 
is érkeztünk első megállóhelyünkre: Nürnberg-
be. A perek színhelyét nem láttam ugyan, de 
mást se nagyon. Nürnbergnek megvan a maga 
hangulata, és ennyi. Igazi látványosság ott 
nincs is. Viszont egész utazásom alatt ott et-
tem a legjobbat. A híres nürnbergi fehérkolbászt 
ne hagyjátok ki! Na meg persze a helyi sört se! 

Mivel Nürnberg volt a német-római császá-
rok koronázó városa, elég nagy hangsúlyt kap 
az óváros. Nekem viszont túlzottan belerondí-
tottak az új épületek a középkori összképbe, na 
meg a sétáló utcában száguldó kombik is eléggé 
zavaróak voltak. 

A második este már sikerült aludnom a busz-
ban, rájöttem, hogy az utazási tabletta erre való, 
na meg azért a tizenkét órás mászkálás is kifá-
rasztott. A hatodik érzékemnek és a francia mo-
bilhálózatok bejelentkezésének köszönhetően 
nem maradtam le a német-francia határról sem. 

Az első ottani megállóhelyünk Reims volt. 
amely pedig a francia koronázó-város volt annak 
idején. Itt ettünk jó bagettot, meg persze láttuk 
a katedrálist is. ahol a megcsonkított szobrokat, 
csonkítottan restaurálták (in memóriám francia 
forradalom). 

Aztán jött az igazi nagy durranás: Párizs. 
Nyilván egy egész cikk kevés lenne mindazt 
leírni, amit ott szemünknek gyönyört okozott. 
Mondok egy-két egyedi dolgot azért. Láttunk 
sok afrikai árust giccses Eiffel-tornyos kulcstar-
tókkal. pockot a Torony tetején és gyóntatópa-
pot a Notre-Damban, aki készséggel állt volna 
a turisták rendelkezésére. Franciát viszont nem 
sokat. 

Mielőtt odaértünk volna a Helyre, megálltunk 
még egy hangulatos francia kisvárosban, ahol, 
ahogy az régen megszokott volt, a templom 
előtti téren volt a piac. 

Az érkezést ambivalenciával vártam. Egyrészt 
szerettem volna már ágyban aludni, másrészt 
attól tartottam, hogy most kezdődik a túlélő 
show. Engem igazából a körút és a városnézés 
motivált, magához a táborhoz úgy álltam, hogy 

r 
majdcsak kibí- I 
rom valahogy. | 
Végül Taizé | 
lett életem kel- I 
lemes csalódá- I 
sainak minta- I 
példánya. 

A táborban I 
mindenkinek 
megvolt a maga feladata. Lehettünk szakácsok, 
mosogatók, szemétszedők vagy akár dadák, 
de aki nem akart ilyen aktív szerepet vállalni, 
elmehetett hegyi beszédet hallgatni a Hegyi 
beszédről. Én animátornak jelentkeztem, ami 
nem azt jelentette, hogy rajzfilmeket készítet-
tem. Az animátorok feladata az volt. hogy a 
15-16 éves korosztálynak „hegyi beszéljen" kis-
csoportos és játékos formában. Na, mi ehelyett 
úgy sükettelefonoztunk, hogy mindenki a saját 
anyanyelvén találta ki a feladványt (a „meg-
szentségtelenítéseitekért" elég kegyetlen ötlet 
volt részünkről.) 

Én egyrészt azért választottam ezt a foglalko-
zást. mert a többi munka derogált a nagy jo-
gász egómnak, másrészt konkrétan a WC-pu-
colást akartam elkerülni, amiről azt gondoltam, 
hogy a szemétszedők dolga. Tévedtem. Ez bi-
zony pont ezeknek a kiscsoportoknak szánták. 
Nekünk csoportvezetőknek meg példát kellett 
mutatni (legalábbis kellett volna). Szerencsére 
a munkamegosztás csodálatos találmányának 
köszönhetően mód nyílt arra, hogy a tükröt, a 
padlót, a mosdót vagy konkrétan a nagyérdeműt 
pucolja valaki. Én a tükröt ki is harcoltam ma-
gamnak. Azt kellett a kék kendővel törölni. 

Taizé egyébként olyan, mint egy ideálisan 
működő multikulturális mikrotársadalom - min-
denkinek megvolt a maga feladata, és sikeresen, 
hatékonyan tudtunk együttműködni a táboro-
zás során. 

Visszafelé fél napra megálltunk Genfben és Ve-
lencében, de Veronát is megnéztük magunknak. 
Genfre alakult egyébként úgy a pénzügyi hely-
zetem, hogy csak egy száz eurós maradt nálam. 
Jól érzitek, itt nem az elszegényedésemről volt 
szó, hanem arról, hogy Svájcban bizony nem 
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az euró a helyben érvényes fizetőeszköz. A 
hozzám hasonló hülye turistákra tekintettel el 
szokták fogadni az eurót is. és frankot adnak 
vissza, csak éppen nem százasból. A híres sváj-
ci bankok pedig mind be voltak zárva, ugyanis 
vasárnap volt. Állampolgárok közötti kölcsön-
ügylettel azért sikerült áthidalnom a problémát. 

Olaszországba érve azt éreztem, ez már nem 
Nyugat-Európa. A hangulat sokkal inkább em-
lékeztetett az összes balkáni nyaralóhelyre. 
A különbség csak annyi volt. hogy a lakosság 
Itáliában jól él. Ezt igazolja, hogy Velencében 
az egyik barátomhoz odament egy koldus. A 
haverom ahogy belenézett a pohárkájába, nem 
bírta ki nevetés nélkül, ugyanis a koldusnál több 

pénz volt, mint nála (vagy talán mindnyájunk-
nál). Erre a jóasszony megátkozta. Csak semmi 
gyász, a barátom él és virul! 

Utunkon több megállóhely nem volt a ben-
zinkutakat és a két hagyományos határt leszá-
mítva. Természetesen a legtöbbet a szerb-hor-
vát határon vártunk. Biztos gyanúsak voltunk. 
Franciaországból visszatérő katolikus zarándo-
kok Horvátország felől, és még a nevünk se volt 
elég szerbes. 

Mire átértünk, kihajnalodott. Láthattuk, hogy 
visszajöttünk a nyomorba, de legalább aludhat-
tunk egyet végre. (Na jó. azért a nyomor erős 
szó.) 

KECSKÉS TAMÁS 

Kultúrtárca 
Róbert Merte: Malevil 

Az emberi nem, amióta kikelt a bölcsőjéből és benépesítette a világot 
rohamosan fejlődik. Ez a fejlődés kétségkívül a záloga az emberiség 
fennmaradásának, de egyben a legfőbb veszedelme is. mivel a zseniális 
alkotókedvvel társult önzés kegyetlen tragédiák okozója lehet (mint 
például az atombonba esetében). A jövő tehát aggodalomra ad okot, 
és ezen félelmeknek ad hangot Merle Malevil című utópisztikus ka-
landregényében. 

1977-ben egy fran-
ciaországi kastélyban, 
Malevilben a vár tu-
lajdonosa, bizonyos 

Emmanuel Comte éppen bort fejt a pincében a 
barátai társaságában, amikor elnémul minden 
rádióadás, és egy gyomorforgató robaj köze-
pette elvesztik eszméletüket. Hőseink maguk-
hoz térve próbálják a pokoli hőségben kitalál-
ni. hogy mi történhetett, de már ők is sejtik, 
hogy a kérdésükre nem lesz, aki feleljen. Ami-
kor végre rászánják magukat, hogy elhagyják 
a pincét, kiderült, hogy a legrosszabbtól való 
félelmük is enyhének bizonyult: Franciaország 
és feltehetőleg az egész világ (pár lítium bomba 
felrobbanása következtében) elpusztult. A kör-
nyékbeli falvakból nem maradt semmi. Emma-

nuel és a túlélő bajtársak minden élő családtagja 
meghalt. Elpusztultak az állatok, a növények, 
leégett a föld. kiszáradtak a tavak: nem ma-
radt semmi, ami az egy nappal azelőtti világra 
emlékeztetett volna. Ésszerűtlen szituációk-
ra nehéz megfelelően reagálni, a világvégénél 
ésszerűtlenebb helyzetet pedig nem igen lehet 
elképzelni. Emmanuel és barátai sem igen tudják, 
hogy mit tegyenek. Az öngyilkosság tűnik kez-
detben a legésszerűbb megoldásnak, de amikor 
találnak pár túlélő állatot a kastélyhoz tartozó 
barlangban az ember génjeibe kódolt élni akarás 
újra feltámad bennük. Munkához látnak, gon-
dozzák az állatokat, felszántják az egyik kastély-
hoz tartozó földet és rendbe teszik a kastélyt. 
Merle ebben a felrobbant és megégett környe-
zetben újjáéleszti mindazt, amit a modern kor 
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kiölt az emberekből: a közösséghez való tarto-
zás érzését, a kétkezi munka szeretetét és a ter-
mészet megbecsülését. A kizárólagos tulajdon, 
mint fogalom értelmét veszti, eltűnnek a poli-
tikai nézetek, vallások, a fogyasztói társadalom 
minden cikkével és elvével együtt megszűnik: 
Emmanuel, akinek nem volt családja, már-már 
boldognak érzi magát barátai körében. Ám az 
idilli hangulatot hamar megtöri a tény. hogy 
vannak túlélők és meglehetősen irigyen tekin-
tenek mindazokra a javakra, amiket Malevil és 
urai magukénak tudhatnak. Emmanuel és társai 
kénytelenek harcba szállni, egyezkedni, cselez-
ni, miközben rádöbbenek és az olvasó számára 
is bebizonyítják, hogy lehet a világ bármennyire 
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őrült és félelmetes, az élet mégiscsak szép. ha 
az ember képes értelmet adni neki. Ez pedig füg-
getlen a technikától, a kényelemtől és az anyagi 
javaktól (bár a túlélő nők jelenlétét hőseink is 
áldásként élik meg). 

A fordulatokban gazdag történet Merle 
nagyszerű elbeszélői stílusával párosul. Hu-
moros, csevegő hangnemben tárja elénk a 
történetét, a részletekkel nem fukarkodva, s 
ezáltal oldva a téma komorságát és a mondani-
való súlyosságát. Lebilincselő történet ez: sci-
fi. utópia, filozófiai elmélkedés és kalandregény 
egyben. Elmélkedős. nyugodt, tavaszi napokra 
nagyszerű olvasmány. 

MARLENKA 

Mozimustra 
-Félelem és reszketés Las Vegasban 

„Aki vadállatot csinál magból, az megszabadul az emberi lét fájdalmától." . Dr. Johnson 

Ha kedvenc filmem tartalmát a lehető 
legvelősebben kellene összefoglalni, az vala-
hogy a következőképpen hangzana. Két hippi, 
akiket még főt a hatvanas évek lendülete, de 
nem hajlandók tudomást venni a változó vi-
lágról. 1971 -ben Las Vegasba mennek, hogy az 
amerikai álmot mindenféle narkotikumok mér-
téktelen fogyasztásának segítségével találják 
meg. 

Ez a bevezető persze egyetlen épeszű embert 
sem győzne meg a film megtekintésének javal-
lottságáról. Ami a szórakozásra - több más 
tényező mellett is - garancia, az a két főszereplő 
személye. A méltatásra és bemutatásra különö-
sebb igényt nem tartó Johnny Depp (aki Raoul 
Duke újságírót játssza) valamint a szintén zse-
niális színész Benicio Del Toro (Dr. Gonzo. Duke 
ügyvédje), aki olyan kaliberű filmekben szere-
pelt. mint a Traffic. a Blöff, a 21 gramm vagy 
a Sin City, már önmagukban is elegendő okot 
szolgáltatnak arra, hogy megnézzük a filmet. 

A történet alapja Hunter S. Thompson (aki 
egyébként rengeteg segítséget nyújtott Johnny 
Deppnek a szerepre való felkészülése során, s 

egyúttal barátokká is váltak) egy saját kalandját 
feldolgozó „Félelem és reszketés Las Vegasban: 
őrült utazás az Amerikai Álom fellegvárában" 
című könyve. 

A film jeleneteit - ha megengedhető ez a fajta 
sematizálás - két csoportra tudnám felosztani, 
persze azzal, hogy a következőkben értékelésre 
kerülő markáns jellemzők több helyen is egy-
másba folynak. 

Bizonyos részekben éppen a drogos őrjöngés 
csúcspontján járó Duke vagy Gonzo látomásai, 
mindenféle, a valósággal történő racionális kap-
csolatot nélkülöző megszólalásai, galibái, vagy 
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csak átlagosnak ható cselekedeteik nevettetik 
meg azt, aki fogékony a humornak erre a fajtá-
jára. 

Azonban ami a film igazi hangulatát meg-
adja, s amitől ez az alkotás az lesz ami, az a 
hippi-korszak és a hetvenes évek eleji Ameriká-
jának olyan módon történő bemutatása, mely 
a színészeken kívül mind Hunter S. Thompson, 
mind a rendező, a forgatókönyvíró és általában 
az egész stáb hihetetlen mértékű zsenialitását 
dicsérik. Bizonyos részekben Duke gondolatai 
vagy visszaemlékezései - s az ezek alá vágott 
kép- és hanganyag - egy olyan erős nosztalgi-
át vagy éppen az akkori élet egy meghatározott 
aspektusból történő mérhetetlenül pontos és 
megragadó ábrázolását közvetítik a nézőnek, 
hogy - noha bár körülbelül harmincszor láttam 
a filmet - még mindig kiráz tőle a hideg. 

Erkölcsi tanulság, levonható végkövetkeztetés? 
Talán az. hogy elfogyott a hatvanas évek len-
dülete. Bár még ez is túlzott egyszerűsítésnek 
tűnik. Ha a filmet a maga komplexitásában 
próbáljuk értelmezni, akkor legalábbis nekem a 
következő sugallatot adja. Noha ami egyszer 
volt, már újra nem jön el, néha-néha tehető egy 
őrült kiruccanás, mely után minden nehézség 
nélkül vissza lehet térni a valóságba, ami talán 
- saját magunkat is a valóság markáns részének 
tekintve - nem több mint (és itt elnézést kérek 
mindenkitől, hogy az angol eredetit kell hasz-
nálnom, mivel, bár nem ijedek meg a nehezebb 
fordításoktól sem, ezt egyszerűen képtelen vol-
tam magyarra átültetni): 

„Safety, obscurity. Just another freak... in the 
Freak Kingdom." 

MÁROLYJ 

Hangképek 
E hónapban újfent több friss lemez kerül bemutatásra, rövidebb ajánlók képében. Ismét itt 

vannak a sötét jazz németalföldi prófétái, bemutatkozik a zenei sajtó egyik új kedvence, és 
újabb bizonyítékot kapunk arra vonatkozóan, hogy Északon van valami különleges a levegőben. 

Í
A holland The Kilimanjaro Darkjazz Ensemble 

legutóbbi lemezével már szerepelt e hasábokon. 
A 2009-es Here Be Dragons című albumot anno 
hangulatos, jól sikerült alkotásként jellemez-
tem, mely ennek ellenére mégsem volt képes 
hosszabb távon bebiztosítania helyét a leját-
szómban. Hiányzott belőle valami, ami ez első 
lemezen megvolt. így kíváncsian vártam, hogy 
az együttes harmadik albuma mivel tud majd 
szolgálni számomra. A From The Stairwell című 
új műhöz megpróbáltam teljesen semlegesen 
közelíteni, bár azért titkon reménykedtem, 
hogy visszakanyarodtak a régi hangzásukhoz. 
Ez ugyan nem következett be, sőt, a zenekar 
ismét egy újabb oldalát mutatta meg. ám mégis 
elégedett vagyok. Sikerült ugyanis az új dalok-
nak egy olyan aurát teremteniük, ami, ha nem 
is éri utol az első album hihetetlen atmoszfé-
ráját. de képes teljesen kikapcsolni a hallgatót. 
Persze a stílus alapvetően ugyanaz, mint koráb-
ban - éteri, sötét, modern jazz - de a hang-
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súly eltolódott egy improvizatívabb. kevesebb 
feszültségkeltőelemet tartalmazó, valamelyest 
könnyedebb irányba. Talán ez a Kilimanjaro ed-
digi legpopulárisabb lemeze, úgyhogy az ismer-
kedni vágyóknak tökéletes kiindulási pont lehet. 

„201 I James Blake éve lesz!" - visszhangoz-
ták a nagy zenei lapok már tavaly év vége felé. 
mikor a fiatal angol zenész még csak egy pár 
EP-n és kislemezen volt túl. Idén februárban 
végre megjelent első nagylemeze, és lám: rög-
tön a keblére ölte mind az írott, mint az online 
sajtó. Hogy ebben mekkora szerepe volt annak 
a felhajtásnak, ami az utóbbi hónapokban ment 
körülötte, és mennyit köszönhet debütáló al-
buma tényleges zenei értékeinek - nos, ez egy 
érdekes kérdés, de kétségkívül jól jött neki a 
hype. Ugyanakkor az is tény, hogy egy egysé-
ges, erős, dalokkal teli lemezzel van dolgunk. 
Az egyszerűen csak James Blake nevét viselő 
album a hazánkban csak mostanában divatba 
jövő, ám külföldön már épp lecsengő dupstep 
stílus alapjaira épíülő zeneiséggel bír. ám nem 
egyszerű party-zenével van dolgunk. Blake da-
lainak hangzása a műfaj egyik úttörőjét, Burialt 
idézi: furcsán megcsavart, effektekben gazdag, 
széttördelt, melankolikus hangulatot árasztó, 
soulos vokálokkal eláttott számok sorakoznak 
a lemezen. Egyértelműen otthoni hallgatásra 
való lemez ez. mely mind a háttérben, lehalkít-
va, mind odafigyeléssel, az egyes számok apró 
részleteiben elmerülve történő hallgatás során 
remekül helyt áll. Egy probléma van vele csu-
pán: a végére kissé ellaposodik. Persze ezt úgy 
is felfoghatjuk, hogy az első fele sikerült ennyire 

23 . § 

erősre, és így már nem húzzuk a szánkat, mikor 
véget ér az album, hanem inkább kezdjük elölről 
az egészet. 

A svéd Lykke Li új lemeze hallatán ismét 
konstatálnom kellett, hogy az északiakban van 
valami egészen különös energia, vagy inkább 
esszencia, mely - a zene területén legalábbis -
kiemeli őket a tömegből. Björktől kezdve a The 
Knife-on át egészen e fiatal hölgyig, megannyi 
nagyszerű zenei produkció érkezett már a fa-
gyos vidékekről, így nem lehet elmenni e tény 
mellett. A 24 éves hölgy első lemeze két éve 
jelent meg, melyet ugyan még nem hallottam, 
de az idei új albuma (talán éppen ezért) nagyon 
meglepett, és egyúttal hamar belopta magát a 
szívembe. A képlet egyszerű: Lykke nagyszerű 
hangja és előadásmódja párosul változatos 
hangzású, érdekes megoldásokban gazdag, re-
mek popdalokkal - ennél több pedig nem is kell. 
A 40 perces, tíz számos lemez egyszerűen hall-
gattatja magát: erre mi sem jobb példa annál, 
mint hogy a második meghallgatása után már 
ezeket a dalokat dúdoltam egész nap magam-
ban. Az év végi listák egyik favoritja lesz ez az 
album, erre nagyobb összeget mernék tenni, aki 
pedig kihagyja, az magára vessen! 

CSOMÓS ÁRPÁD 
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Alapjogi filmklub 
Hihetetlen jogalkotói dömping folyik napjaink-

ban. A számos kezdeményezést még átlátni is 
nehéz, pozitív és negatív hatásaikról nyilatkoz-
ni pedig egyenesen lehetetlen. Bár a frissiben 
készülő Alkotmányról is terjednek mendemon-
dák, a nagy jogbizonytalanságban az emberi 
alapjogok még mindig biztos pontját képezik 
mind a magyar, mind az egyéb fejlett jogrend-
szereknek. Az alapjogok különlegessége, hogy 
bár a legelvontabb jogokat és kötelezettségeket 
képezik le. mégis a legközelebb állnak az embe-
rekhez és a leghevesebb érzelmi reakciókat ké-

pesek kiváltani belőlük. Ezt a furcsa kettősséget 
pedig imádja Hollywood, díjazza a Filmakadé-
mia, imádják a független filmesek, a dokumen-
tum-filmesek és mindenki, aki jó filmet akar ké-
szíteni. vagy nézni. Az alapjogi filmklub pedig 
ez utóbbira biztosít lehetőséget keddenként az 
Szte-age klubban. Ha szeretnél jó társaságban 
érdekes filmeket nézni, vitázni, vagy csak sze-
retnél egy kicsit kikapcsolódni, csatlakozz! 

MARLENKA 

Humorsarok - rendhagyó kiadás 
-Instant Coelho [azonnal oldódó életbölcsességek] 

m m b e t a 

INSTANT COELHO 
AZONNALI BÖLCSESSÉGEK 

Nemrég akadtam rá egy blogon arra a linkre, amely eljuttatott az Instant Coelho nevet viselő, 
három mókás kedvű fiatalember által készített oldalra. Az itt található idézet-generáló program 
segítségével bármikor gyárthatunk magunknak pár „instant bölcsességet", melyek bár elég kiteker-
tek. ám kétségkívül szórakoztató módon mutatnak görbe tükröt az ismert író műveiben gyakran 
elhangzó, bölcs(elkedő) gondolatoknak. Ezekből válogattunk pár olyan gyöngyszemet, melyeken 
esetleg a szerző rajongói is jókat mosolyoghatnak. 

A hősök szürke gyümölcse valódi pusztításból formál új létet. 
A csillámpóni sziklaszilárd mutatóujja láthatatlan drágaköveket hoz felszínre. 
A hit irigylésre méltó örökléte csalódott színjátéknak tűnhet. 
A dalnok meghökkentő tánca hamvadó tövissel sebez. 
A legbensőbb én tragikus jövője tétlen bűnökre csábít. 
A csillagok végeláthatatlan bizalma sudár vihart kavar. 
A Fény Harcosának rejtélyes tűnődése fondorlatos keblet dagaszt. 
Az égbolt képzeletbeli mérföldköve kristályos szenvedésekkel van tele. 
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Erasmus rovat 
Buongiorno signore e signori, farli sedere comodamente e farli leggere! 

Ideiglenes olaszországi tartózkodásom első 
hónapja után, röviden összefoglalva annyit tud-
nék mondani: tökéletes. 

Kicsit bővebben kifejtve: varázslatos I hóna-
pos sienai tartózkodásom a végéhez ért, úgy-
hogy áttettem a székhelyemet Lombardia szí-
vébe, Milánóba. 

A két város nem is különböz-
hetne jobbat egymástól. Siena 
volt az élő középkor, a megtes-
tesült báj, míg Milánó a modern 
jelenkor tökéletes szinonimája. 
Voltaképp a múltból átbuszoz-
tam a jelenbe/jövőbe. 

Nem csak a stílusjegyek, ha-
nem az időjárás is érezteti, 
hogy már északon vagyok. Az 
otthonihoz kísértetiesen ha-
sonlít. azzal az eltéréssel, hogy 
a hó helyett itt indokolatlanul sok eső esik. 

Ezek után az első kérdés adja is magát: hogy 
érzem magam ebben a városban? 

Természetesen kiválóan, kezdem felvenni az 
olasz életritmust, próbálom elnyomni magam-
ban a Túró Rudi iránti olthatatlan vágyat és él-
vezem. hogy újra kollégiumban lakom. Továbbra 
is imádom azt a multikulturalizmust, ami körül-
vesz. perui, skót és török ismerősök: már-már 
hihetetlen, nem? 

Az első pár napomról: sokatmondó, 
hogy a megfelelő busztársaságot sem volt 
könnyümegtalálni az átutazáshoz, itt ugyanis 
úgy működik, hogy tartományonként van vagy 
5-6 Xy Volán Zrt.. aztán győzd megtalálni, hogy 
melyik a neked való. Az internet erre a célra itt 
használhatatlan: 3 éve lejárt menetrendek, min-
den logikát nélkülöző honlapok, totál káosz. kb. 
így jellemezhető a helyzet e téren. Ennek ellené-
re végül ráleltem a megfelelő járatra, megvettem 
a jegyemet, bepakoltam és elindultam. 

Úgy indultam és aludtam el reggel 7-kor, hogy 

tavasz volt, aztán 10-re tél és hó lett. s mire 
megérkeztem. Milánóban beköszöntött az ősz. 
Átvergődtem a metróhálózaton egészen egy 
apró hostelig, ahol két bájos éjszakát töltöttem 
fél Ázsia (kínaiak, japánok, oroszok) társaságá-
ban és rádöbbentem arra a kellemetlen tényre is, 
hogy vasárnap egyetlen olyan hely sincs nyitva, 

ahol bármi ehetőt lehetne 
kapni. Rém kellemetlen. 

Ezután viszont beköltöz-
hettem a Tökéletes Kollé-
giumi Szobámba, finn la-
kótársam, Jonna mellé, a 
tizenkettedik emeletre. Kész 
szerencse, hogy a tériszo-
nyomat pár éve észrevétlenül 
elhagytam valahol. A hely 
egyébként maga a tökély: ha 
rossz gombot nyomok meg a 

liftben, a menza helyett az edzőteremben vagy 
éppen a könyvtárban kötök ki. 

Az ügyintézés már nem ennyire vidám, habár 
tragikusnak sem mondható. Hétfőn, kedden 
lehet intézkedni, akkor is csak délelőtt, de ezt 
értsük úgy. hogy délben már mindenki a pastat/ 
pizzát fogyasztja valahol. Mindazonáltal önnön 
hírükre rácáfolva gyors és precíz az adminisztrá-
ció, egy szavam, annyi se lehet. 

Ami a nevezetességeket illeti, még nem en-
gedtem szabadjára a bennem rejlő japán turis-
tát. eddig csak a Duomot vettem szemügyre, 
pár perc erejéig, de amint helyrerázódnak a min-
dennapjaim, rögtön belevetem magam a Scala-
Dóm-Utolsó vacsora által határolt kulturális 
háromszögbe. 

Addig is egyszerűen próbálom feldolgozni 
a rengeteg élményt, a kivételes lehetőséget, 
mindazt, amit az Erasmus és Olaszország je-
lent. 

Grazié ed arrivederci. 
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Az első három hallgató, aki a helyesen kitöltött rejtvényt kivágva leadja a 

HÖK irodán, JATE belépőket kap ajándékba. 
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SZTE Tavaszi Karr ier Napok (március 22-30.) 

Az ingyenes programsorozat során részt vehetsz szakképzett HR-es tanácsadók által vezetett próbainterjúkon; különböző teszteket 
próbálhatsz ki, amelyekkel egy igazi kiválasztás során is találkozni fogsz. A kerekasztal-beszélgetéseinken tapasztalatot cserélhetsz 

szakképzett előadóinkkal és, megvitathatsz olyan témákat is a karrier világával kapcsolatban, amelyekről órarendi keretek között nem esik 
szó. Mindemellett gyakorlati és kompetencia-fejlesztő foglalkozásainkon játékos formában erősítheted képességeidet. 

Március 22. 12.00-14.00 Oszd meg tapasztalataid! 
Katona Miklós, mentálhigiénés tanácsadó 
Helyszín: Szeged, Honvéd tér 6. Hallgatói Centrum Tárgyaló. 
14.00-16.00 Improvizációs készség fejlesztése az állásinterjún 
Katona Miklós, mentálhigiénés tanácsadó 
Helyszín: Szeged, Honvéd tér 6. Hallgatói Centrum Tárgyaló 

Márc ius 23. 12.00-14.00 Hogyan Írjunk ió álláspályázatot? 
Tóth Boglárka, Karrier Iroda, szakmai koordinátor, álláskeresési 
tanácsadó 

Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 
14.00-16.00 A mai munkaerő-piaci helyzet 
Lukács Zsolt, Telkes Tanácsadó Zrt., fejvadász 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 
16.00-17.00 CV tanácsadás 
Tóth Boglárka. Karrier Iroda, szakmai koordinátor, álláskeresési 
tanácsadó Helyszín: TIK II. emeleti Közösségi Tér 

Márc ius 24. 10.00-14.00 Teszteld magad! 
Dr. Bodnár Éva, Corvinus Pszichológia Tanszék 
10.00-11.00: személyiségteszt 
11.00-12.00: motivációs és érdeklődés kérdőív 

13.00-14.00: EO teszt 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 
14.00-16.00 Ösztöndii-tanácsadás 
Csúri Dolly, Nemzeti Pályainformációs Központ, tanácsadó 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 

Március 25. 
10.00-13.00 Próbainterjúk a Trenkwalder HR tanácsadóival 

Részvételi feltételek/Jelentkezés 
A programokon való részvétel az SZTE hallgatói és frissdiplomásai számára ingyenes, de előzetes jelentkezéshez kötött. 

Jelentkezni személyesen az S Z T E Kar r i e r I rodában lehet (Honvéd tér 6. 41-es i roda) márc ius 8-tól 21-ig! 

SZTE Tavaszi Állásbörze cs Szakmai Gyakorlati Helyek Börzéje (március 30.) 

A rendezvényen személyesen találkozhatsz a cégek képviselőivel, tájékoztatást kaphatsz aktuális nyitott pozíciókról, szakmai gyakorlati 
helyekről, megismerkedhetsz a cégek kiválasztási folyamataival, elvárásaival, leadhatod önéletrajzodat. Jelentkezhetsz grafológiai és CV 

tanácsadásra, beülhetsz cégelőadásra, pizzázhatsz céges képviselőkkel kötetlen hangulatban, valamint 2 kiadványt adunk a kezedbe aktuális 
állásajánlatokkal, szakmai gyakorlati pozíciókkal. 

Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 
13.00- 15.00 CV tanácsadás 
Tóth Boglárka, Karrier Iroda, szakmai koordinátor, álláskeresési 
tanácsadó Helyszín: SZTE TIK. II. emeleti Közösségi Tér 

Márc ius 28. 
10.00-13.00 Próbainteriúk a Trenkwalder HR tanácsadóival 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 
14.00-16.00 Grafológia a munkaerőpiacon 
Marunák Mária grafológus, Dél-Alfóldi Grafológia Centrum 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 

Márc ius 29. 14.00-16.00 Pályakezdőként a munkaerőpiacon 
Tóth Éva Mária, HVG Jobline karrier tanácsadója, a Karrieriskola 
c. könyv szerzője 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleli Közösségi Tér 
16.00-18.00 Kommunikációs eszközök az állásinterjún 
Katona Miklós, mentálhigiénés tanácsadó 
Helyszín: SZTE TIK II. emeleti Közösségi Tér 

Március 30. 
10.00-12.00 Ember a munkaerőpiacon - a siiluskommunikáció 
Nádudvari Gabriella, SZTE JGYPK stíluskommunikációs mentor 
Helyszín: SZTE TIK Kiállítói tér 
12.00-14.00 Állásinterjú és béralku titka 
Kósa Éva, a CIB Bank HR tanácsadója 
Helyszín: SZTE TIK, Kiállítói tér 

Kultúrák közötti különbségek a munkaerőpiac tükrében 
Csúri Dolly, Nemzeti Pályainformációs Központ, tanácsadó 
Helyszín: SZTE TIK, Kiállítói tér 

Márc ius 30. 
9:00-17:00 SZTE Tavaszi Állásbörze és Szakmai Gyakorlati 
Helyek Börzéié Helyszín: SZTE TIK Átrium 
9:00-17:00 Grafológiai tanácsadás 
Helyszín: SZTE TIK Átrium Dél-Alföldi Grafológia Centrum 
standja 

Helyszín: SZTE TIK III-as szemináriumi terem 
14:30-16:00 Sanofi-Aventis/Chinoin Karrier Pizza 
Közös pizzázás a cég képviselőivel! 
Helyszín: SZTE TIK III-as szemináriumi terem 
16:00-17:00 Morgan Stanley 1T cégprezentáció 
Helyszín: SZTE TIK III-as szemináriumi terem 
18:00-19:00 Morgan Stanley - An Exciting Place to Start Your 
Career 

Gyakorlati helyet keresel? Végzős közgazdász/jogász vagy? 

Találkozz velünk! 
Bemutatkozik a Morgan Stanley Magyarország 
Helyszín: SZTE GTK Átrium (Kálvária sgt. 1.) 
Regisztráció: 2011. március 28-ig az szte@morganstanley.com e-
mail címen vagy személyesen az SZTE Karrier Irodában (Honvéd 
tér 6 .41-es iroda). 

Március 31.9:00-13:00 Morgan Stanley - Introductions 
Próbainterjúk közgazdász és jogász hallgatóknak/végzősöknek 
angol nyelven! 

Helyszín: SZTE GTK Karrier Iroda (Kálvária sgt. 1. 408-as szoba) 
Jelentkezés: 2011. március 28-ig az szte@morganstanley.com e-
mail címen vagy személyesen az SZTE Karrier Irodában (Honvéd 
tér 6. 41-es iroda). 
13:00-15:00 ExxonMobil Karrier Pizza 
Közös pizzázás a cég képviselőivel! 
Helyszín: Árpád tér 2. Alagsor 6. terem 

Részvételi feltételek/Jelentkezés 

Az SZTE Tavaszi Állásbörze és Szakmai Gyakor la t i Helyek Börzéje rendezvényen való részvételhez jelentkezés nem szükséges! 
Az egyes programokon való részvételhez jelentkezni személyesen az S Z T E K a r r i e r I rodában lehet 

(Honvéd tér 6. 41-es i roda) március 21-töl 30-ig! 
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